Cappellano d'Onore extra Urbem di S. S.: 

22 Settembre 1934. Di Gioia Riccardo, della diocesi di Andria. 

N E C R O L O G I O 

17 Gennaio 1935. Monsig. Antonio Maleckl, Vescovo tit. di Dionisiana. 

$ Febbraio » Monsig. Pietro M. Gendreau, Vesc. tit. di Crisopoli di 

Macedonia. 

8 » » Monsig. Gaetano Müller, Vescovo di Gallipoli e Nardo. 

15 » » Emo Sig. Card. PAOLINO PIETRO ANDRIEU, del tit. di S. Ono

frio, Arcivescovo di Bordeaux. 

* » » Monsig. Antonio Mönch, Vesc. tit. di Polistilio. 

17 » » Monsig, Edoardo Alfredo Leblanc, Vesc. di S. Giovanni nel 

Canada. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PH PP. XI 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE PAENITENTIARIA APOSTOLICA 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae divinitus Nobis in Beato Petro Apostolorum Principe 

delata est summa ligandi solvendique potestas non potuit ani

mum Nostrum, ex quo ad Summi Pontificatus fastigium pro

vecti fuimus, ad Sacrum illud Tribunal non convertere per 

quod Romanus Pontifex hanc eamdem potestatem, quam in 

Ecclesia obtinet, penitiore quadam ratione eaque ad salutem 

animarum uberrima, exercet : Sacram Paenitentiariam Aposto

licam dicimus, cui commissae sunt hinc, tamquam Paeniten

tiae Sacramenti consectariae, intimae res et difficillimae quam 

quae maxime, in conscientiae penetralibus absconditae solique 

Deo cognitae ; illinc indulgentiarum largitiones, quibus fidelibus 

facultas tribuitur recipiendi a Divina Misericordia paenarum 

remissionem, quae ob peccata commissa, eaque in confessione 

sacramentali iam quoad culpam deleta, solvendae remanent. 

; ACTA, vol XXVII, n. 4. — 25-3-935. 
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Neque immerito. Nam Decessor Noster s. m. Benedictus XIV, 

cum de dignitate Sacrae Paenitentiariae ageret, haec nobis scri

pta reliquit: « Ideo praeter alia plura pro variis causarum gene

ribus constituta Romanae Curiae tribunalia, voluerunt (Pontifi

ces) imprimis iam inde a vetustissimis usque temporibus exstare 

in ea et numquam defecturum perpetuo conservari, instar fontis 

patentis domui David in ablutionem peccatoris, Apostolicae Pae

nitentiariae Officium, ad quod universi fideles ex omni christiani 

orbis regione pro suis quisque spiritualibus morbis quamlibet 

occultis, sive per se sive per arcanas litteras, propriis etiam sup

pressis nominibus, tuto confugere possent et convenientem vul

neribus medicinam secreta et gratuita curatione (qualis ab omni

bus optanda foret) protinus consequerentur ». 1 

Quapropter, cum Nos Ipsi, una cum dilecto filio Nostro Lau

rentio, tit. S. Pancratii, S. R. E. Presbytero Cardinali Lauri 

Paenitentiario Maiore, experiendo perspectum habuerimus, 

quali reverentia et quam exquisita cura hoc Nostrum Tribunal 

prosequendum sit, quasi ad denuo significandum quanta cum 

gravitate, prudentia mentisque acumine spiritualia fidelium 

negotia peragenda sint, quos Ecclesia Deo adducere enititur, 

modum et rationem definire et constituere decrevimus, quibus 

amplissimae et sanctissimae facultates, Sacrae Paenitentiariae 

can. 258 Cod. Iuris Canonici datae, sint adhibendae. 

Ad quod consilium ineundum eo magis compulsi sumus, 

quod necessarium id factu iudicavi mus ob negotiorum agen

dorum multitudinem, ortam eam quidem cum e frequenti homi

num inter se commercio, quod antiquis temporibus ne suspicari 

quidem quis potuerit, tum ex eo quod Indulgentiarum Officium 

a proximo Decessore Nostro s. r. Benedicto XV per Apostolicas. 

Litteras Motu Proprio datas, 2 Codice Iuris Canonici dein idem 

confirmante, perpetuo Sacrae Paenitentiariae adiunctum est; 

qua quidem adiunctione huius potestas ampliata atque etiam ad 

causas ad forum externum pertinentes producta est. 

1 Const. Pastor bonus, 13 April. 1744. 
2 Alloquentes proxime, 25 Mart. 1917. 
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Cum autem Decesse-ri Nostro, sanctae item mem. Pio X, 

in Const. Sapienti Consilio ad reformandam Curiam Romanam 

d. 28 iunii a. 1908 data, expedire visum sit, ad regimen Sacrae 

Paenitentiariae quod attineret, in memoriam revocare imprimis 

Constitutionem In Apostolicae, d. 13 apr. a. 1744 a praeclaro 

illo Pontifice eodemque Magistro Benedicto XIV editam, qua 

propria sua atque singulari peritia, quam sibi usu compara-

verat quo tempore Canonistae Sacri huius Tribunalis munere 

fungebatur, ipse in animo habuit « In Apostolicae Paenitentia

riae Ofiicio... rectissimam undequaque agendi rationem consta

bilire », 1 Nos quoque ad hoc sollemne documentum mentem 

convertimus; ab eoque solo principes harum litterarum lineas 

mutuamur, tam in notis propriis obligationibusque designandis 

Officialium, quibus Sacra Paenitentiaria constat, quam in nego

tiorum tractatione definienda; in id unum, ob causas ante alla

tas atque ob alias quas exponere non vacat, intendentes, ut Con

stitutio In Apostolicae, quae iam a duobus fere saeculis exsistit, 

ad ea quae rerum usus et temporum rationes Nos docuerint 

magis accommodetur, quemadmodum idem f. r. Pius X animad

verterat, attentis praesertim consuetudinibus, sensim sine sensu 

in hoc Sacrum Officium inductis, quae quidem eamdem Consti

tutionem Benedicti XIV aliquantum immutarunt. 

Et re quidem vera, hoc Officium, quod propriam semper for

mam prae se tulit, cuique peculiare munus est demandatum, 

conscientias nempe in foro interno moderandi, id quod nulli 

alii Apostolicae Sedis Officio datum est, decet profecto etiam 

instituta et leges omnino pròpria habere, quamquam quod ad 

suam Officialiumque disciplinam attinet, et ad eam quidem 

solam, Sacra Paenitentiaria ordinationibus generalibus, quae 

pro Curia Romana vigent, obnoxia sit oportet. 

Itaque, sententia eiusdem dilecti Filii Nostri Cardinalis Lau

rentii Lauri, Paenitentiarii Maioris, praehabita, ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris, ac de Apostolicae Auctori-

1 Const. In Apostolicae. 
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tatis Nostrae plenitudine, abrogantes ad normam can. 22 ordi
nationes omnes, quae his Litteris Apostolicis neque explicite 
neque implicite contineantur, statuimus et decernimus quae 
sequuntur: 

1. - Sacrae Paenitentiariae, quae ad normam can.258 Co

dicis Iuris Canonici duas sectiones habet, « Tribunal scilicet 

proprie dictum et Officium Indulgentiarum », praesidet eamque 

regit Cardinalis Paenitentiarius Maior. 

Non est hic cur de altissima dignitate Cardinalis Paeniten

tiarii Maioris agamus, qui ne defuncto quidem Summo Ponti

fice officio decedit et cuius praesentia in Apostolicis Constitutio

nibus 1 adeo necessaria habetur, ut, si Sede Vacante ipse moria

tur, Sacrum Collegium de alio eligendo Cardinali providere 

debeat, qui Paenitentiarii Maioris potestatem habeat; qaas ordi

nationes his Litteris Nostris plene confirmatas volumus; quem

admodum officia etiam confirmamus, quae ad eumdem perti

nent, sive in delegan dis Paenitentiariis Minoribus tam Romae 

pro Basilicis Patriarchalibus quam pro aliis Italiae Basilicis 

Nostrae iurisdictioni immediate subiectis, 2 sive in concedendis 

Indulgentiis 300 dierum contactu virgae paenitentialis, 3 sive 

in celebrandis sacris sollemnibus in quibusdam Cappellis Papa

libus, sive denique in spirituali ope Summo Pontifici inorienti 

pie ferenda: 4 sed illud praesertim in praesenti Constitutione 

animo proponimus, ut quem locum in Nostro Sacrae Paeniten

tiariae Apostolicae Tribunali regendo ipse obtineat, statuatur. 

Electus a Pontifice e Cardinalibus S. R. E. et per Apostolicas 

Litteras in forma brevi renuntiatus, Paenitentiarius Maior, post

quam in Basilica Vaticana peculiaribus peractis caerimoniis 

summum munus suscepit, amplissimarum facultatum Sacri 

1 Cfr. Const. In Apostolicae Benedicti X I V et Vacante Sede Apostolica Pii X, 

d. 25 Dec. a. 1904, n. 12. 

2 Cfr. Const. In Apostolicae et Const. Quod divina, d. 3 Maii 1933 et Iam 

Annus, d. 13 Iunii 1933. 
3 Cfr. Decr. S. Paenit. 6 Martii 1917. 
4 Cfr. Const. In Apostolicae. 
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huius Officii supremus moderator constituitur, et hoc nomine 

omnes et singulas facultates Sacro huic Tribunali datas ipse in 

se complectitur. Cardinalis Paenitentiarius Maior, quod quidem 

Benedictus XIV iam statuerat, « suum munus per seipsum exer

cere debebit »; 1 quare si quo impedimento ipse detineatur vel 

per aliquod temporis spatium Roma afuerit nec commode ipse 

adiri possit, eius erit, de consensu Summi Pontificis, alium Car

dinalem deputare, qui, tamquam Pro-Paenitentiarius, ipsius 

vices gerat. Pro-Paenitentiarius vero iisdem facultatibus, quibus 

Paenitentiarius, erit instructus, easque « proprio nomine » exer

cebit. Ob rerum autem affinitatem curandum erit, ut ad hoc 

munus implendum aliquis eligatur, qui inter Eminentissimos 

Patres in Supremam Sacram Congregationem Sancti Officii coo

ptatos recenseatur. 

2. - Cardinalis Paenitentiarius Maior, in Sacrae Paeniten

tiariae regimine et in tractandis negotiis, opera definiti numeri 

Officialium Maiorum et Officialium Minorum utitur. Ad utram

que vero eorum seriem determinandam, Decessoris Nostri Be

nedicti XIV Constitutionem In Apostolicae omnino redintegra-

mus. Volumus igitur ut Officiales Maiores sint et maneant sex 

numero, vetusta sua quisque appellatione designati, quam ob 

historicam rationem retinemus, etsi eorum officia, pro nonnullis 

praesertim, titulo iam non apprime respondent; eosque omnes, 

uno excepto Regente, ad iura obligationesque quod attinet, hisce 

litteris in aequo inter se ponimus. Sunt autem : Regens, Theo

logus (quod quidem Officium ex privilegio reservatur Societati 

Iesu 2) Datarius, Corrector, Sigillato^, Canonista; qui omnes 

sunt vere Sacrae Paenitentiariae Apostolicae Praelati. Officiales 

porro Minores sunt Secretarius, duo Substituti (alter pro Se

ctione Tribunalis, pro Indulgentiarum Sectione alter), ceteri 

denique omnes, quibus Protocolli (quod vulgo vocant), Rescri

ptorum conficiendorum ac Tabularii in alterutra Sectione cura 

1 Cfr. Const. cit. 
2 Const. cit. 
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commissa est. Sive ii qui Tabulariis praesunt, sive ii, qui Re

scriptis conficiendis destinantur, pari habeantur dignitatis 

gradu. Atque ille prior, seu senior inter eos habeatur, ad omnes 

effectus quod attinet, qui antea fuerit Officialis Sacrae Paeniten

tiariae nominatus, nullo habito discrimine inter unam alte

ramve Sectionem. Qui quidem ordo ne immutetur, etiamsi ali

quis ad aliud officium transierit, cum suae, tum alterius Sectio

nis. Quodsi nominationis scidulae eodem tempore exaratae fue

rint, ille inter eos priorem locum obtineat, qui maior natu fuerit. 

Officiales quidem Maiores a Summo Pontifice per schedulam Se

cretariae Status nominantur, ad normam in memorata Consti

tutione Sapienti Consilio definitam ; Officiales vero Minores per 

scidulam Cardinalis Paenitentarii Maioris. 

Nominationis scheda accepta, Officiales Maiores, dum suum 

quisque munus suscipiunt, praeter fidei professionem, secun

dum formam a Pio IV et a Pio IX praescriptam, et iuramen

tum, de quo in Apostolicis Litteris Motu Proprio a Decessore 

Nostro f. r. Pio X datis, 1 - ad normam Decreti S. Officii d. 22 

martii 1918 2 - coram Cardinali Paenitentiario Maiore, adstan

tibus aliis Officialibus Maioribus omnibusque Officialibus utrius

que Sectionis, iusiurandum quoque a Benedicto XIV in Consti

tutione In Apostolicae statutum emittent. Officiales vero Mino

res Tribunalis tam fidei professionem quam iuramentum in Si

gnatura dabunt. Impositum autem praeceptum iuramenti Sa

crae Paenitentiariae proprii in prima cuiusque anni Signatura 

renovandi tam Maioribus quam Minoribus Officialibus ratum 

firmumque maneat. 

3. - Sex Officiales Maiores consessum seu consilium Cardina

lis Paenitentiarii Maioris efficiunt; ideoque, non solum Regens, 

sed etiam alii quinque Praelati semper ad nutum Paenitentiarii 

Maioris praesto esse debent. Verum, praeter hoc consiliariorum 

Paenitentiarii Maioris munus, omnes et singuli, neque solus 

1 Sacrorum Antistitum, d. 1 Sept. 1910. 
2 Cfr. Acta Ap. Sed., vol. X, pag. 138. 
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Regens, vere Officiales Maiores Sacrae Paenitentiariae habean

tur, sicuti revera sunt, qui ipsum Regentem adiuvent, quoties 

ab illo, de consensu Cardinalis Paenitentiarii Maioris, vocati 

fuerint. Immo, congruentem ordinationem Benedicti XIV 1 ab 

aliquo tempore aliquantulum obsoletam prae oculis habentes, 

statuimus ad quinque Praelatos supradictos pertinere, ut per 

vices in Regentis Officium sufficiantur, quando hic absit vel legi

time impediatur, cum summi sane momenti res sit, eiusmodi 

Tribunal semper, ideoque etiam feriarum tempore, gubernari 

a Praelatis, Officialibus Maioribus, quos olim Benedictus XIV 2 

non solum tamquam « vita moribusque integris ornatos », sicut 

de Officialibus Minoribus agens dicebat, sed praeterea ut « exi

mia doctrina praestantes, casuum que conscientiae peritos » de

signabat, quosque Nos etiam virtute et doctrina omni exceptione 

maiores esse volumus. Officialis Maior, quamdiu Regentis vicem 

gerat, omnibus eiusdem facultatibus utatur. 

Oportet itaque Regentem cum aliis quinque Officialibus Maio

ribus conveniens commercium habere, praesertim cum illis ea 

omnia communicando, quorum notitia necessaria illis sit, sive 

ad Officii regimen sive etiam ad expedienda negotia, quando in 

Regentis munus substituendi sint. 

4. - Officiales vero Minores, id est Secretarius, Substituti, 

aliique omnes - quorum nullus ad hoc Officium regendum et ad 

causas decernendas potestatem habet — secundum sua cuiusque 

munera, hac Nostra Constitutione definita et in Litteris nomi

nationis designata, prudens et efficax ad negotia expedienda 

auxilium ferent ; qua in re a suo cuiusque moderatore pendeant. 

5. - Regens primo loco inter sex Officiales Maiores, ut ipse 

eius titulus significat, sub immediato Cardinalis Paenitentiarii 

Maioris ductu, Sacrum Officium moderatur, disciplinam Officia-

1 Const. cit. 
2 Const. cit. 
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lium bonamque Officii administrationem tuendo, sicut omnibus 

Romanae Curiae Officiorum Praesidibus constitutum est. 

Is omnes facultates obtinet, quae ad fines assequendos, pro

pter quos Sacra Paenitentiaria instituta est, requiruntur, secun

dum can. 258 Codicis Iuris Canonici. Excipimus autem ex Re

gentis potestate, praeter facultates, quas in utraque sectione 

Cardinalis Paenitentiarius Maior sibi reservare duxerit, nomi

natim: in materia Indulgentiarum eas, quae iam in elencho 

facultatum Cardinali Paenitentiario Maiori concessarum indi

cavimus, quem elenchum religiose et inviolabiliter servari volu

mus; in materia fori interni, recursus qui pertinent ad can. 132, 

iunct. can. 214; 827; 828 i. c. 1527; 840; 985, 4°; 1060"ss.; 1070; 

1075, 2°, 3°; 1138 ss., etiam pro foro tantum interno; 2314; 2320; 

2342; 2360; 2363; 2367; 2369; 2371; 2388; 2392. In his recursibus 

Regens providere poterit, si et quantum opus fuerit, ut confes

sario potestas fiat absolvendi a censuris et, si res ferat, dispen

sandi quoque ab irregularitate; attamen, in illis solis casibus, 

in quibus ipse confessarius providere potuisset per can. 2254 

et 990 § 2, siquidem urgeat ut animae in statum gratiae et ami

citiae divinae reducantur: ast illico rem totam ad Cardinalem 

Paenitentiarium Maiorem deferat ut mandata convenientia ab 

eodem accipiat, quippe quae ei specialiter reservata sint, ut iudi

cet secundum normas et ordinationes, quas Nosmet Ipsi saepius 

ei impertivimus, quaeque una cum aliis - quae forte in posterum 

sive a Nobis Ipsis sive a Successoribus Nostris dabuntur - invio

labiliter et accurate omnibus Officialibus observandae erunt. 

Postremo Regentis erit in omnibus supradictis recursibus, qui 

eius potestatem excedunt, pro officio singulas causas ita accu

rate exponere, ut a Cardinali Paenitentiario Maiore vel ab ipso 

Summo Pontifice cum plena rei cognitione definitivum iudicium 

proferri possit. 

Quod si negotia peragenda, tam in hac quam in illa sectione, 

ea etiam quae ad ordinariam Regentis potestatem pertinent, 

obscura vel aliqua difficultate implicita offerantur, Regens ad 

Paenitentiarium Maiorem ea referet, ut ad Praelatos inquirendi 
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gratia mittantur, facta inter eosdem aequa laboris distributione 

et ratione habita peculiaris singulorum peritiae, quo solutio 

magis perfecta et absoluta sit; deinde vero in Signatura de iis 

causis disputabitur. Propterea, postquam statutum erit rem 

quandam Praelatorum inquisitioni subiciendam esse, ea Tabu-

lariorum praefectis tradatur, qui documenta cuique Praelato ad 

certiorem solutionem necessaria ex iisdem Tabulariis promant 

eiusdemque rei exemplaria pro aliis Praelatis describenda cu

rent. Duplex autem huiusmodi opus, qui Tribunalis Tabulario 

praeest, Regente duce ac moderatore, perficiat; qui vero Induit 

gentiarum Tabularium custodit, duce ac moderatore huius Se

ctionis Substituto, exsequatur. 

Vacante munere Paenitentiarii Maioris non ideo cessant fa

cultates ordinariae Regentis. 

6. - Causae tractantur aliae in Congressu cotidiano, aliae in 
Signatura Praelatorum seu Officialium Maiorum, aliae denique 
ad Summum Pontificem afferuntur. 

a) Res secretae et urgentes, quae ad Paenitentiariam perve

niunt pro foro conscientiae, postulant ut singulis diebus consi

derentur, examinentur, et si fieri potest perficiantur ; quam qui

dem maxima laude dignam consuetudinem S. Tribunalis semper 

fuisse novimus. Ex quo necessitas cotidiani Congressus orta est. 

Iamvero, cum Secretario et Substitutis, secundum ea quae 

olim Decessor Noster Benedictus XIV, de ipsis Secretariis agens, 

statuerat «nullius omnino negotii quantumvis ordinarii vel 

clari expeditionem, sine praevia ipsius Regentis recognitione 

et approbatione liceat incipere », 1 Regens singulis diebus dupli

cem Congressum habebit: alterum pro rebus fori interni, alte

rum pro Indulgentiarum petitionibus. Ipse Regens Congressi

bus huiusmodi praeerit, unaque semper intererit Secretarius. 

Congressum vero pro foro interno Substitutus huius Sectionis 

participet; Congressum autem pro materia Indulgentiarum 

1 Const. cit. 
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Substitutus, qui ad hanc rem pertinet. Secretarius et Substituti, 

ope Officialis cuiusque proprii curabunt imprimis ut causae in 

regestis fideliter inscribantur atque earum resumptiones, ubi 

factae fuerint, adnotentur; dein eas inter se aeque distribuant, 

legant, diligenter cognoscere studeant; atque earum etiam sum

marium faciant; mox eas ultro citroque secum communicent, 

ut et singuli relatores eas omnes exploratas habeant, et mutua 

consilia in rem conferre possint; postremo de iisdem accurate 

in Congressu coram Regente referant. Qui quidem, antequam 

rem plane decernat, quae ad normas redigenda erit, quas pro 

singulis Sectionibus tradidimus, vel a Nobis et Successoribus 

Nostris etiam tradentur, ipse per se singulas causas examinare 

debet, ut de plena veritate relationum sibi factarum certior fiat. 

Etenim ut Officiales relatores ita Officii Praeses in solidum de 

consiliis captis respondere debent. 

Nihil igitur, in materia fori interni, ab Officii Praeside de-

cerni potest nisi intersint Secretarius et illius Sectionis Substi

tutus. Quamobrem si vel Secretarius, vel Substitutus desit, in 

eius locum senior ex Officialibus Minoribus illius Sectionis suffi

ciatur, in Officio praesens; seniorem dicimus ad normas, quas 

supra statuimus. Eadem quoque agendi ratio pro Indulgentia

rum Sectione decernatur; quapropter si Substitutus in Con

gressu desit, is a seniore Officialium Minorum illius Sectionis 

substituatur. Oportet enim Congressus, quoad fieri possit, ex 

tribus Officialibus constet. 

Feriarum aestivarum tempore ita res ordinabuntur at e Tri

bunali Secretarius et Substitutus Sectionis una simul ne absint; 

qui idcirco se invicem ita excipient ut alter eorum in Officio de 

more maneat; pro Indulgentiis Substitutus absens sufficiatur 

ab Officiali seniore, qui adest. 

Nihilominus per ferias aestivas, tam in hac quam in illa Se

ctione nonnisi ea negotia expediantur quae moram non admit

tunt quaeque administrationem ordinariam respiciunt. 

Quoniam vero Cardinalis Paenitentiarius Maior, ut mos est, 

duplici illi Congressui cotidiano non interest, integrum ei erit 

Acta Pii Pp. XI 107 

postulare ut consilia de negotiis, sive fori interni sive indulgen
tiarum, ex Regentis auctoritate in Congressu capta, sibi affe
rantur suaeque approbationi subiiciantur, antequam hac de re 
Rescripta dimittantur. 

b) Coetus Officialium Maiorum, cui praeest Cardinalis Pae

nitentiarius Maior, nomen Signaturae Sacrae Paenitentiariae 

Apostolicae retineat. Cardinalis Paenitentiarius Maior coetum 

seu conventum convocat, quoties id opportunum ducit ad tra

ctanda negotia graviora vel negotia, ad alterutram Sectionem 

pertinentia, quae quomodocumque ulteriore studio indigeant, 

itemque ad examinandos sive competitores muneris Officialium 

Minorum, quando ad id assequendum concursus fiat, sive can

didatos officii Paenitentiarii Minoris in Basilicis. 

Quando a Cardinali Paenitentiario Maiore dies Signaturae 

constitutus est, Regens ei iussa transmittat qui Tabulario Tri

bunalis praeest, quique dum ad Praelatos varia rerum, sive fori 

interni sive Indulgentiarum, de quibus agendum est, exempla

ria mittit, e mandato Eminentissimi Signaturam Sacrae Paeni

tentiariae Apostolicae indicet. Atque praeterea, quandoquidem 

ad eumdem Tabulam praefectum ea pertinent, quae Paeniten

tiarios Minores spectant, idem, ut sibi iussum fuerit, huius mu

neris candidatos opportuno tempore convocet, hac in re pericu

lum facturos. 

In Signatura, Officiales Maiores, una cum Regente, ad nego

tia ex officio tractanda, Consiliariorum munere funguntur, cum 

ad unum Cardinalem Paenitentiarium Maiorem deliberativam 

ac decretoriam sententiam ferre pertineat; in examinibus vero 

ius habent ut secreto suffragium ferant, secundum normas ad id 

datas. Ipse Paenitentiarius Maior Signaturae praeerit; Secre

tarii munere fungentur, pro negotiis fori interni, Secretarius Of

ficii, pro rebus autem Indulgentiarum, huius Sectionis Substi

tutus. Paenitentiarii Maioris est ordinem negotiorum quae tra

ctanda sunt statuere. De unaquaque causa post praelectionem 

voti ab Officiali Maiore redacti, ab omnibus eisdem Praelatis 

praesentibus disputabitur, rogatis sententiis a Paenitentiario 
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Maiore, «iuxta sessionis in Signatura ordinem)), 1 qui est: 

Theologus, Datarius, Corrector, Sigillator, Canonista; ultimo 

demum loco Regens, qui pro cotidiano cum Officio commercio, 

maioris valoris rationes ad definitivum iudicium afferre poterit. 

Postquam a Cardinali Paenitentiario Maiore conclusio facta 

est, haec statim in causae positione ad eam pertinente a Regente 

inscribatur, qui, antequam ad aliam rem transitus fiat, ipse 

praeleget, ut appareat an verba statuto decreto respondeant. Qui 

Secretarii munere in Signatura fungitur, iure sive suffragii fe

rendi sive sententiae dicendae caret, quippe quod ad sex Officia

les Maiores tantummodo pertineat. Eius est imprimis sessionis 

perscriptionem propriam et accuratam facere. Haec autem pre-

scriptio, ad id facta ut disputatio Congressus litteris tradatur, in 

Signatura sequenti legenda et approbanda est ac Cardiaali Pae

nitentiario Maiori subscribenda. Tam Secretarius quam Indul

gentiarum sectionis Substitutus librum eiusmodi perscriptio-

num ad se pertinentem, propria manu exaratum religiose con

servent. 

Praeterea qui Secretarii munus obit, semper paratus esse de

bet ad referendum, in materia quae ad se pertinet, de causarum 

positionibus, quae penitiori inquisitioni subiectae non fuerunt, 

sed de quibus Paenitentiarius Maior sententiam Officialium 

Maiorum nosse desiderat. Conclusiones statim ab Officiali rela

tore in suis causarum positionibus inscribantur et ab eodem 

praelegantur, sicut supra constitutum est, cum de rebus agere

tur, de quibus Praelati retulissent. 

Omnia porro negotia, de quibus quomodocumque in Signa

tura actum est, Regens afferei- ad Cardinalem Paenitentiarium 

Maiorem, qui singulis decretis suum ipsius nomen subscribat. 

Sin autem Cardinalis Paenitentiarius Maior non adest, Regens 

Signaturae praeerit (excepto, ut patet, casu quo Cardinalis Pro-

Paenitentiarius deputatus fuerit, penes quem, quemadmodum 

supra diximus, omnia iura sunt Paenitentiarii Maioris et omnes 

i Const. cit. 
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eius facultates); sed decreta Signaturae, cui Regens praefuerit, 

approbationi et subscriptioni Paenitentiarii Maioris proponi de

bent. Quod si id fieri nequeat, afferantur ad Pontificem in prima 

Audientia quae post Signaturam habebitur. 

c) Cardinalis Paenitentiarius Maior bis in mense Audientiam 

Summi Pontificis habebit. 

Ad Audientiam afferenda erunt omnia negotia, quae in una 

alterave Sectione facultatem Paenitentiarii Maioris excedunt; 

omnia quae iam in priore Audientia a Pontifice praeoccupata 

sunt; quaecumque denique Paenitentiarius Maior (qui semper 

certior fieri debet de omnibus causarum positionibus, quae ad 

Officium perveniunt) opportunum iudicaverit, ut Summo Ponti

fici significentur idque tam ut Pontifex ea cognoscat quae magis 

conducere possunt ad Universalis Ecclesiae hac in re guberna

tionem, quam ut idem Paenitentiarius Maior in adhibendis am

plissimis sanctissimisque Sacrae Paenitentiariae facultatibus, 

normas et regulas ab Eo accipiat, qui utpote Supremus conscien-

tiarum Moderator, pro Apostolico quo fungitur Officio peculiari 

divina ope absque dubio donatur. Causarum positiones Audien

tiae Apostolicae reservatas, sub ductu et custodia Regentis para

bit Secretarius, si res conscientiae, Indulgentiarum Substitutus, 

si Indulgentias respiciunt. Ut Secretarius ita Indulgentiarum 

Sectionis Substitutus, pro suis unicuique concreditis rebus, Car

dinalem Paenitentiarium Maiorem adibunt, ut suas eidem rela

tiones afferant ; quas tamen antea Regenti examinandas tradi

derint. 

Volumus autem quo tempore Audientiae intermissae sunt, 

Cardinalem Paenitentiarium Maiorem casibus urgentioribus 

providere posse, etiam si agatur de sententiis, quae in foro quo

que externo vim exserere suam postulent, cum a Nobis bonum 

animarum aliis omnibus rebus anteponatur; in proxima tamen 

Audientia de sententiis a se datis, prout opus erit, referet. 

Quoniam vero, vacante Officio Paenitentiarii Maioris, penes 

Regentem ordinariae tantum facultates manent, ut supra sta

tutum est, definimus, si huiusmodi vacatio eo tempore accidat, 
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quo Audientiae intermissas sint,Regentem solurnniodo in casi

bus gravissimae et urgentissimae necessitatis providere posse. 

Secretarius et Indulgentiarum sectionis Substitutus, pro sua 

quisque Sectione, in tabulis propriis perscribant quidquid no

tatu dignum in Audientia statutum sit, praesertim si agatur de 

principiis, de regulis vel ordinationibus, quae immutationes in 

praxim Sacri huius Officii inducendas significent. Quarum adno-

tationum exemplum Regenti tradendum erit, qui sedulo invigi

labit, ut etiam ad quinque Praelatos mittatur. Maxime enim 

expedit hos Officiales semper ante oculos habere quidquid sibi in 

negotiorum tractatione adiumento esse possit. 

7. - Postquam variis negotiis provisum est, sive in Congressu 

cotidiano, sive in Signatura, sive denique in Audientia, Rescri

pta ad ea pertinentia conficienda sunt. Quod munus Substitu

tis commissum est, qui per proprios Scriptores, peritos diligentes-

que viros, inter quos causarum positiones aequa ratione distri

buantur, accuratam rerum confectionem procurare debent. Ut 

autem Rescriptorum compositio, quae ad forum internum per

tinent, uniformi ratione fiat, singuli exsecutores exemplar for

mularum secum habeant, quas olim adhibitas et a Decessore 

Nostro Benedicto XIV 1 praescriptas, Nos post diligens examen 

et inquisitionem, in Signatura a sex Officialibus Maioribus facta, 

ad normam Codicis conformari iussimus. A quibus formulis ne

mini discedere licebit, nisi gravibus de causis, singulis vicibus 

a Cardinali Paenitentiario Maiore approbatis. 

Ad Secretarium, pro rebus fori interni, itemque ad Substi

tutum Indulgentiarum Sectionis, pro sua scilicet sectione, per

tinet, adversaria seu « minutas » conscribere earum rerum, quae 

in forma litterarum vel Rescripti, formulam communem atque 

usitatam excedunt, ut dein per ordinem Scriptoribus pro exse

cutione transmittantur. Verum, ut iterum ea revocemus, quae 

Benedictus XIV statuit, cum de ipsis « procuratoribus » ageret,2 

1 Cfr. Const. cit. 
2 Cfr. Const. cit. 
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antequam huiusmodi « minutas » a se paratas, Scriptoribus tra

dant, eas Secretarius et Substitutus approbationi Cardinalis 

Paenitentiarii Maioris vel Regentis subiiciant oportet. 

8. - Omnia acta Sacrae Paenitentiariae, quae in commenta

rio « Acta Apostolicae Sedis » edentur, subscriptionem Cardina

lis Paenitentiarii Maioris referre debent; eaque Regenti vel Offi

ciali Maiori eius vicem gerenti subsignanda erunt. Itemque 

eidem Regenti vel Officiali Maiori subsignanda praecipimus 

quaevis alia acta, quae a Cardinali Paenitentiario Maiore sub

scripta fuerint. 

Rescripta negotiorum, quae vel Nos ipsi per praesentem 

Constitutionem e Regentis potestate excepimus, vel in Audien

tia Pontificis decreta sunt, vel Cardinalis Paenitentiarius Maior 

sibi reservaverit, vel denique in Signatura tractata sunt, si ab 

ipso Cardinali Paenitentiario Maiore non subscribuntur, a Re

gente signantur « de mandato Eminentissimi ». 

In rebus autem, quae ad ordinariam potestatem Regentis 

pertinent, ipse Regens Rescripta subscribit, nihil aliud addens. 

Officialis vero Maior, qui Regentis vices gerit, Rescripta, qui

bus verba anteponenda sunt « de mandato Eminentissimi », si

gnare debet proprio nomine, cognomine, qualitate, nihil aliud 

adiiciens; alia Rescripta, quae subscriptionem Regentis fer